
 

Në bazë të nenit 36 të Ligjit për qasje të lirë në informacione publike (“Gazeta Zyrtare e RMV-së nr. 

101/2019) 

Ministria e Mbrojtjes, rr. “Orce Nikollov” nr. 116, 1000 Shkup, telefon: +389 2 328 2206, faks +389 

2 328 3968, www.mod.gov.mk 

(emri i mbajtësit të informacionit, adresa, telefoni, faksi, e-mail) 

Zejnur Mustafa Alil dhe Jasminka Nakeva, zyrtarë për ndërmjetësimin e informimit publik  

 (emri i zyrtarit) 
 

përgatiti 
 

RAPORTI VJETOR 

(nga 01.01.2024 deri më 31.12.2024) 

 

1. Të dhëna për zyrtarët e caktuar për ndërmjetësimin me informacionin deri te mbajtësit e informacionit; 

 

Zejnur Mustafa Alil  

(02) 328-2384 

Mob. 070 328 009 

е-mail: Zejnur.mustafa@mod.gov.mk 

 

Jasminka Nakeva  

(02) 328-2384 

Mob. 072 226 709 

е-mail: jasminka.nakeva@mod.gov.mk 

 
 

2. Numri i kërkesave të pranuara; 45 
 

3. Numri i kërkesave të përgjigjura pozitivisht; 35 
 

4. Numri i kërkesave të refuzuara duke treguar arsyet për secilën kërkesë të refuzuar; 10 

 

- 9 Kërkesat u refuzuan për arsye se në pajtim me nenin 6, paragrafi 1 alineja 1 të Ligjit për qasje të lirë në 

informata publike, ato përfaqësonin informacione të klasifikuara me nivel të duhur të konfidencialitetit. 

 

- Ministria e Mbrojtjes nuk ka asnjë kërkesë të cilës nuk i është përgjigjur brenda afatit të caktuar, me 

përjashtim të një përgjigjeje, për të cilën Ministria e Mbrojtjes nuk disponon të dhënat e kërkuara. Për 

rrjedhojë, kërkesa i është drejtuar institucionit përkatës. 

 

5. Numri i kërkesave pa përgjigje / 

 

6. Numri i ankesave të bëra kundër vendimeve të shkallës së parë (vendimet e poseduesve të informacionit, 

me përshkrimin e vendimit, si dhe me arsyetimin e vendimit të miratuar në rast të refuzimit të përsëritur të 

informacionit të kërkuar); 2 

 

-Ankesa nr. 08-241, datë 13.09.2024 / Përgjigjja në ankesën nr. 09-2992/1, datë 18.09.2024, 

informacioni i kërkuar nuk është dhënë. 

 

       -Ankesa nr. 08-334, datë 02.12.2024 / Përgjigjja në ankesën nr. 09-3684/3, datë 10.12.2024 

informacioni i kërkuar nuk është dhënë. 
 

 

 

7.  Numri i ankesave të pranuara me vendim të Agjencisë; 1 

   

mailto:Zejnur.mustafa@mod.gov.mk
mailto:jasminka.nakeva@mod.gov.mk


    Vendimi për ankim nr. 08-334 datë 17.12.2024.  

    Riveprim nga pronari, Vendimi nr. 09-123/2 datë 8 janar 2025. 

Në bazë të nenit 107 paragrafi 1 të Ligjit për procedurën e përgjithshme administrative, ankesa e 

përsëritur nr. 08-334 datë 21.01.2025 (përgjigja në proces). 

 

8.  Numri i vendimeve të rishikuara të shkallës së parë pas veprimeve të Agjencisë 
 

9.  Numri i ankesave të refuzuara nga Agjencia dhe arsyet e refuzimit të tyre dhe 
 

10.  Numri i ankesave të pa pranuara nga Agjencia dhe arsyet e pa pranimit të tyre. 

 
 

SHËNIM: Detyrimet tatimore nga neni 36 nënkuptojnë edhe detyrimin tuaj për t'iu përgjigjur me saktësi, 

me të dhëna, komente dhe karakteristika që rrjedhin nga puna juaj. 

 
 

 

 

 

_______________________________    

(Vendi dhe data)                                              (Mbajtës i informacionit-vula) 

                                                                                                 Ministria e Mbrojtjes 

                                                                                                  
 

                                                        _________________________ 

                         (personi zyrtar - nënshkrimi) 

 

 


